
Ersatzteile unter www.gluesing.netErsatzteile unter www.gluesing.net

Stückliste Deutsch

08-06-2013

     Model:
     30 HA STANDARD

30 HA COMPACT

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Inhalt
30 HA COMPACT

Gehäuse 3

Motorpumpeneinheit (a) 6

Motorpumpeneinheit (b) 9

Schaltkasten 11

Wärmetauscher 14

Float house 17

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Gehäuse
30 HA COMPACT

08-06-2013

3

ET-Liste-Nr.
30HAC02

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Gehäuse
08-06-2013

30 HA COMPACT 4

30HAC02
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 1 MOTOR PUMP UNIT, COMPLETEUSE LINK

2 1 CONNECTION BOX, COMPL.USE LINK

3 1 BOILERUSE LINK

4 1 COVER F. FLOAT CHAMBER, COMPL.USE LINK

5 17181639 nicht mehr lief erbar Haube 30 HA Wap/KEW Techn

6 17181631 Kesselschutzshirm

7 17181610 Handbuegel nicht mehr lief erbar

8 41814616 SCREW FOR CABINET 30HA

9 81814614 Schraube P5x18

10 17182851 Auf kleber 30HA COMPACT I nicht mehr lief erbar

10 17182852 Auf kleber 30HA COMPACT nicht mehr lief erbar

11 31814151 Schlauchschelle ø7,8-8,7x  3,8        POM

12 17181646 Behälter Zusatzmittel 30H nicht mehr lief erbar

13 17181646 Behälter Zusatzmittel 30H nicht mehr lief erbar

15 21814590 SCREW KB40X16 WN1412

16 25226147 (L=400MM)Schlauch Ø4 / Ø7,2 klar MEWA        PVC

17 21800515 Hutmutter DIN1587-M8

18 17181623 KS-Behaelter nicht mehr lief erbar

19 2101814782 Schraube KB50 x 18

20 27181620 Deckel

21 43004284 nicht mehr lief erbar O-Ring   49,21x 3,53

22 17181905 nicht mehr lief erbar Rep,satz, Auslaßrohr

23 16184282 Gummidichtung

24 11801075 Dichtring  Ø23,8xØ17,2x2

25 11600493 Anschlussstück lung

25 11603101 Nippel f ür Schnellkupplung RF "03KR" RF

26 17181624 Oeltank kpl nicht mehr lief erbar

27 11604222 Tankeinf uellsieb               P

28 41810084 Schlauchschelle  Ø10,8-12 ,3

29 25226220 Schlauch  Ø6x2,5

30 16184100 Brennstof f f ilter

31 1301000032 JapanFUEL PUMP VSC 63    200V/

31 13821583 220-440VBrennstof f pumpe 220-240V Brennstof f pumpe 220-240V

31 13821584 110-115Vnicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

32 28917 Sechskantschraube DIN933-M6x12-8.8 12 ISO 4017 zn

33 10101814782 Schraube KB50 x 18

34 21800440 Scheibe M6

35 17181627 Motorkappe li nicht mehr lief erbar

36 17181645 Motorkappe rechts geschlo ssen

37 17181018 Gummiplatte 110x102x3,5 nicht mehr lief erbar

38 17181625 Geblaesegehaeuse

39 17181630 Luf tzuf ührung f . Kessel nicht mehr lief erbar

40 17180907 Dosierungseinheit Dosierungseinheit

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Gehäuse
08-06-2013

30 HA COMPACT 5

30HAC02
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

41 22450004 L=1200MMSchlauch 1/4ö L=1200mm nicht mehr lief erbar

42 16400240 Filter

43 31814508 Schraube EJOT- K50x16 T25   WN 1452 sw-zn

44 26122531 SCREW   Ø 3X22. 5

45 13806262 Zugentlastungsbuegel 27,8 x7/20,8 sw PA6.

46 17181600 Chassis nicht mehr lief erbar

47 17181937 nicht mehr lief erbar Rad (x2), kompl,

48 27180737 nicht mehr lief erbar Achsklemmkappe ø16 schwar

49 21814618 PLAIN WASHERS

50 17181902 nicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

52 71800796 Scheibe  8,4

53 31813385 SCREW  8X60 DIN 912 8.8 GALV

54 11814626 Sicherungsring ZA 20 x 1

55 12013496 nicht mehr lief erbar Lenkrolle ø125

56 15218652 Dichtprof il PVC nicht mehr lief erbar

57 14210066 Klebeschild "Sy mbol Heiße nicht mehr lief erbar

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Motorpumpeneinheit (a)
30 HA COMPACT

08-06-2013

6

ET-Liste-Nr.
30HAC04

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Motorpumpeneinheit (a)
08-06-2013

30 HA COMPACT 7

30HAC04
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

- 15218433 PUMP OIL 150 1*1L

1 1301000058 Lüf terad ø160 kpl. 30HA Master Lüf terad ø160 kpl. 30HA

2 149500 Gewindestif t DIN 915  M8x 12           BR

3 17181226 Buchse Ø17 / ø14 H 23,6              Ms

4 37181629 Gummipuf f er nicht mehr lief erbar

5 17180910 400/230V, 50HZnicht mehr lief erbar Motor m. Taumelscheibe

5 17180912 Motor m, Taumelscheibe 44 nicht mehr lief erbar

5 17180967 115V, 60HZMotor m.Taumelsch. 115V 6 nicht mehr lief erbar

5 17180971 220V, 60HZMotor m, Taumelscheibe nicht mehr lief erbar

5 17180973 230 - 240V - 12Anicht mehr lief erbar Motor 1x230V 50Hz 12A  m.

5 17181925 415V, 50HZMotor m,Taumelscheibe nicht mehr lief erbar

5 17181926 400V, 50HZUSE 7180910 + 301000571 nicht mehr lief erbar

8 11119389 WOBBLE DISC 115V 60HZ REP.KIT

8 11119703 nicht mehr lief erbar Taumelscheibe 50Hz  Rep.-

8 11119704 nicht mehr lief erbar Rep.Satz Taumelscheibe 1/

8 11119796 Satz taumelscheibe nicht mehr lief erbar

8 11119833 Rep,Satz Taumelscheibe 12 nicht mehr lief erbar

9 11119705 Nadellager

10 13202504 nicht mehr lief erbar Passf eder A  5x3x28  DIN

11 37180924 Stehbolzen

12 17181908 Zy linderblock kompl

14 11119791 Rep,satz kolben

15 32602490 Feder

16 13003654 O-Ring   80,0 x 2,0   DIN  3770     NBR70

17 26122313 Pf ropf en mit O-Ring

18 17181005 Zy linderblock

19 33003696 Ölmanschette  ø14,0/ø22, 0x 5/7       NB

20 37181006 Druckring

21 33004259 Manschette >14x22x6

22 37181020 Druckring

23 11604958 Überwurf mutter 3/4"              PA

24 17181704 Saugrohr Saugrohr

25 16125144 Filter

26 11119800 Rep.Satz oeldichtung

27 11119801 Rep.satz Dichtungssy stem

30 17181910 nicht mehr lief erbar Zy linderkopf  kompl,

31 63004222 O-Ring   15,1 x 1,6  SMS 1586      NBR90

32 13001823 O-Ring   6,1 X 1,6   SMS 1586      NBR70

33 67180906 Ventil kompl.

34 13003688 O-Ring   11,11X 1,78 ARP

35 26122475 Zwischenstueck

36 33004277 Stuetzring  ø14,0/22,0x 1 ,9       Bz-PTF

37 33004227 Manschette U-  ø14,0/ø22, 0x 5,5  NBR-Gew

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Motorpumpeneinheit (a)
08-06-2013

30 HA COMPACT 8

30HAC04
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

38 33004228 Stuetzring              PO

39 17181028 FROM 98.10nicht mehr lief erbar Zy linderkopf

40 11119707 Reparatursatz f uer Ventil sy stem

41 41814589 SCREW M8X90 DIN 912-8.8

42 37181029 FROM 98.10Buchse nicht mehr lief erbar

43 11119797 UP TO 98.09nicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Motorpumpeneinheit (b)
30 HA COMPACT

08-06-2013

9

ET-Liste-Nr.
30HAC06

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Motorpumpeneinheit (b)
08-06-2013

30 HA COMPACT 10

30HAC06
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

55 17180931 Manometer m. O-Ring

56 13003662 O-Ring   6,0 X 2,0  DIN 3 770       NBR70

57 17181017 Ansatzstueck

58 13003662 O-Ring   6,0 X 2,0  DIN 3 770       NBR70

59 17181031 Verlaengerungsstueck f . Manometer anometer

62 11814029 Schlauchschelle ø9,65-11,17x 5,0   PA6. 17x 5,0   PA6.6

63 17181913 nicht mehr lief erbar Druckschalter 11bar kompl

65 11119790 3 PH.Rep.satz Haltedruckv entil Rep.satz Haltedruckv entil

65 11119798 1 PH.Druckhaltev entil Reparatu rsatz

66 17181002 Pf ropf en nicht mehr lief erbar

67 13000064 RDR A 14,1x1,6-NBR70

70 11119795 Reparatursatz f uer Kolben Reparatursatz f uer Kolben

71 13003860 O-Ring   13,95X 2,62  ARP AS568A   NBR7  AS568A   NBR70

72 13000387 O-Ring   3,1 X 1,6   SMS 1586      NBR70

73 13001963 O-Ring   22,0 x 3,0  SMS 1586      NBR70

74 16184525 Pf ropf en

75 17181935 Dampf stuf e

76 13821578 110-115VSpule 110-200V nicht mehr lief erbar

76 13821579 220-440VSpule 220-440V

77 16184533 nicht mehr lief erbar Buchse

78 11813591 nicht mehr lief erbar Sicherungsklipp

81 16180913 Verschlusspf ropf en m. O-R ing

82 31813864 SCREW M8X35

85 11118512 Sicherheitsv entil v entil

86 16100940 Einstellschraube

87 16100928 Mutter

90 11119406 Rückschlagv entil v entil

92 11814029 Schlauchschelle ø9,65-11,17x 5,0   PA6. 17x 5,0   PA6.6

95 17181906 Injektorduese m. O-Ring

95 17181907 nicht mehr lief erbar Injektorduese m. O-Ring k

95 17181914 USAInjektorduese mit O-Ring nicht mehr lief erbar

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Schaltkasten
30 HA COMPACT

08-06-2013

11

ET-Liste-Nr.
30HAC08

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Schaltkasten
08-06-2013

30 HA COMPACT 12

30HAC08
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 17181617 Drehknopf               Pp

2 17181614 Schaltkastendeckel              PP

3 17181641 Kurv enscheibe

4 17181611 nicht mehr lief erbar Elektrogehoeuse, unterste

5 13821686 nicht mehr lief erbar Staerschutzf ilter

6 16420050 El, Steuerungseinheit

7 13821588 Thermostat   40-80øC

8 13821501 400V, 6ASchalter 3-ph 6A

8 13821613 230-240V, 50HZ -13ASchalter 13A ''Weber''

8 13821614 15ASchalter, 15A

8 13821700 110V, 50HZ & 220V, 60HZ -16AWippschalter 16A

9 13821581 110-115VAnlauf relais 110V, 115V g ruen

9 13821582 220-240VAnlauf relais 220-240V 50/ 60Hz blau

10 13821511 3X400/230V, 50HZ - 3X440/220V, 60HZWiderstand 560R 2W nicht mehr lief erbar

11 13809464 3X400/230V, 50HZ - 3X440/220V, 60HZHilf sschalter, NO

12 13821496 3X400/230V, 50HZ - 3X440/220V, 60HZnicht mehr lief erbar Hilf sschalter, CB-NC

13 131000112 TIMER

14 13821438 Schuetz Cl15 16A 230-240V  50Hz

14 13821439 Schuetz Cl15 16A 400V 50H z

14 13821440 nicht mehr lief erbar Schütz CI15 16A 415V 50Hz

14 13821568 nicht mehr lief erbar Schuetz CI15 16A 220V 60H

14 13821589 Schütz CI15 16A 115V 60Hz nicht mehr lief erbar

14 13821610 nicht mehr lief erbar Schütz CI15 16A 110V 50Hz

15 17180245 Widerstand nicht mehr lief erbar

16 17181422 3X400/230V, 50HZ - 3X440/220V, 60HZnicht mehr lief erbar Stecker f ünf polig 3x400/2

17 17181421 3X400/230V, 50HZ - 3X440/220V, 60HZStecker f uenf polig, 3x400 nicht mehr lief erbar

18 17181419 3X400/230V, 50HZ - 3X440/220V, 60HZStecker v ierpolig D/Y nicht mehr lief erbar

19 17181420 3 PH.nicht mehr lief erbar Stecker f ünf polig 3ph

20 17181418 1 PH.Ltg mot.  5X1,0      mit nicht mehr lief erbar

20 17181430 USAPLUG 5-POLAR. COMPL.

21 17181423 nicht mehr lief erbar Stecker dreipolig, Brenns

22 17181426 nicht mehr lief erbar Kabel f ür Dampf stuf e

23 37181416 Spatenreihenklemme nicht mehr lief erbar

30 13830062 nicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

31 2126482241 Kunststof f gehäuse (Ers. f . 7181448)

32 1126482241 UP TO 26.04.99Kunststof f gehäuse (Ers. f . 7181448)

33 13821437 Micro-Schalter

34 1126482241 UP TO 26.04.99Kunststof f gehäuse (Ers. f . 7181448)

35 13821343 220-240VKondensator(Betrieb)  50µ F

35 13821626 115V, 110Vnicht mehr lief erbar Kondensator (Betrieb) 100

36 13821063 220-240VKondensator Kondensator

36 13821695 115V, 110VAnlauf kondensator 500µF 2 50V

36 13821696 220V, 60HZKondensator (Start) 320æF

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Schaltkasten
08-06-2013

30 HA COMPACT 13

30HAC08
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

37 11800606 SCREW CROSS M4X10 FZB DIN7985

38 21810308 Sternscheibe M4 in, Verza hn,

39 17180290 Entstörkondensator 0,68µF  kpl. m.Ltg.

40 13821142 1 PH., USANetzleitung  SJTWAWG 12/3x11 ,45 m.Stecker

40 13821649 1 PH.Netzleitung  SJTW AWG14/3x11

40 17180201 3 PH.Ltg Netz- kpl. nicht mehr lief erbar

40 17180225 1 PH.Anschlussleitung GB GB

40 17180226 1 PH.Anschlussleitung Europa ,5 CEE7 FLH/RZ

40 17180230 1 PH.SUPPLY CORD H07RN-F3G1.5

40 17180231 1 PH.SUPPLY CORD STOW-A 14/3

40 17180232 1 PH.Netzleitung  RN-F 3G1,5x6

41 1301150002 nicht mehr lief erbar 30H IgnitionTransp. Kit

41 1301150003 1 PH.30H IGNITION TRANS. KIT

42 27181443 Zuendkabel

43 17181221 Halter f . Elektrode

45 17181439 CABLE. COMPL.

46 21803139 Schraube   M3  x  6      ISO 7045  St-z ISO 7045  St-zn

47 13819859 Thermostat 60 dg. w/auto reset

48 13821685 Thermostat 150durchm.C

49 17181437 Flachstecker 6,3 nicht mehr lief erbar

50 21803139 Schraube   M3  x  6      ISO 7045  St-z ISO 7045  St-zn

52 17181435 Leitung f , Flammenf uehler nicht mehr lief erbar

53 16184328 Buegel f uer Elektrodenhal nicht mehr lief erbar

54 1126482241 FROM 26.04.99Kunststof f gehäuse (Ers. f . 7181448)

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Wärmetauscher
30 HA COMPACT

08-06-2013

14

ET-Liste-Nr.
30HAC10

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Wärmetauscher
08-06-2013

30 HA COMPACT 15

30HAC10
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 17181904 nicht mehr lief erbar Kessel mit muttern

1 17181922 STAINLESS STEELHeizschlange mit Mutter nicht mehr lief erbar

2 11119794 Rep.satz f .Isolation

3 36180913 Verschlusspf ropf en m. O-R ing

6 11805464 Schraube   M4  x 16 nicht mehr lief erbar

7 11814611 nicht mehr lief erbar Sicherungsring DIN 472

8 16184295 Schauglas

9 32760 Mutter DIN934-M5-10 ISO 4032 zn

10 17181216 Düsenhalter SW19x52,7 nicht mehr lief erbar

11 12802445 Öldüse  1,25gal/h 80° H

11 12802647 Ölduese 1,1 gal/h  4,24k g/h  80° H

11 12802723 Bnicht mehr lief erbar Ölduese 1,10 USGAL/H 80H

11 12802724 BBrennstof f düse 1,25 USFAL /H

12 11803717 Schraube Taptite M4X6 nicht mehr lief erbar

13 11800606 FOR SSCREW CROSS M4X10 FZB DIN7985

14 16420300 FOR SFuehler f . Flammenueberwa chung

17 16184272 FOR SDeckel f . Kessel nicht mehr lief erbar

17 16240262 Brennerdeckel nicht mehr lief erbar

18 11803030 Schraube   M5  x 12 ISO 7045  St-zn

19 16184296 Dichtung

20 16184255 Luf tregulierung nicht mehr lief erbar

21 31807999 Schreibe M5 5,3X10X1

22 16184350 nicht mehr lief erbar Luf tv erteiler

23 17181325 nicht mehr lief erbar Oelrohr kompl

24 11813781 Flachkopf schraube  M5x8

25 16184281 Kesseldeckel Außen Ø332 nicht mehr lief erbar

26 16184259 Schornstein

27 16184360 Kesseldeckel Innen  kpl nicht mehr lief erbar

28 27181326 nicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

29 43004278 O-Ring   15,6 X 2,4  SMS 1586    Silicon

30 16184288 Überwurf mutter

31 16184287 Nippel

32 17181220 nicht mehr lief erbar Verteilstück SW30x63

33 17181026 Kolben nicht mehr lief erbar

33 17181035 60HZnicht mehr lief erbar Kolben

40 11450005 Hochdruckschlauch kompl

41 13000072 O-Ring   10,1 X 1,6  SMS 1586      NBR70

45 42758 Mutter DIN934-M8-6 ISO 4032 zn

46 41800796 Scheibe  8,4

47 46184275 Buchse

48 36184294 Buchse

49 46184293 Buchse Ø13ø9,5 H12 nicht mehr lief erbar

51 17181202 Brennermantel Ø327x439 nicht mehr lief erbar

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Wärmetauscher
08-06-2013

30 HA COMPACT 16

30HAC10
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

52 17181909 nicht mehr lief erbar Innenmantel m. Isolation

53 11119700 Heizschlangedichtung

54 16184322 Luf tf ilter

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Float house
30 HA COMPACT

08-06-2013

17

ET-Liste-Nr.
30HAC12

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Float house
08-06-2013

30 HA COMPACT 18

30HAC12
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 17181621 Schwimmergehäusedeckel nicht mehr lief erbar

3 15226147 L=400MMSchlauch Ø4 / Ø7,2 klar MEWA        PVC

4 12450004 L=1200MMSchlauch 1/4ö L=1200mm nicht mehr lief erbar

5 11119793 nicht mehr lief erbar Rep.satz Schwimmer

6 11119792 nicht mehr lief erbar Rep.satz Schwimmerv entil

7 41813641 Schraube EJOT-  KB40X16  WN 1412     A2

8 17181700 Schwimmerv entil

9 11807833 Klemmring f . Filter

10 16125144 Filter

11 11800341 Mutter DIN934-3/4"

12 11602945 Kupplung Kpl.  3/4" Wasserzulauf

13 13001237 Dichtring  24,5x16x3

14 13000320 O-Ring  Ø20x3

15 11604669 Nippel 1/2", Schnellkupp- lung 01K

15 11605955 USANippel

16 18298 Schlauchschelle 16-25 -27

Ersatzteile unter www.gluesing.net


